
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. Statuta Grada 
Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 
2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 07. studenog 
2023. godine, donosi 

ODLUKU
o prihvatu prijedloga ugovora

Članak 1.

Prihvaća se prijedlog Ugovora o sufinanciranju izrade projektne dokumentacije za 
rekonstrukciju Fažanske ceste u Puli, koji čini sastavni dio ove Odluke.

Članak 2.

Ovlašćuje se Gradonačelnika Grada Pula - Pola za potpis ugovora iz članka 1. ove 
Odluke. 

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:340-03/19-01/136
URBROJ:2163-7-04-0269-23-36
Pula, 07. studeni 2023.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA  

Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 123/17, 98/19, 
144/20) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst).  

II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA  

Izrada projektne dokumentacije potrebne za izvođenje radova rekonstrukcije Fažanske ceste 
zajednički je interes dionika koji upravljaju dijelovima navedene ceste. 

Nakon što su u prethodnom razdoblju provedene pripremne aktivnosti (izrada elaborata 
evidentiranja ceste, izrada potrebnih geodetskih podloga za projektiranje), u ovom trenutku 
pokrenute su aktivnosti u svrhu izrade odgovarajuće projektne dokumenacije za rekonstrukciju 
Fažanske ceste, odnosno u svrhu pripremu navedenog zahvata za njegovu realizaciju u 
narednom razdoblju. 

Ovom Odlukom predlaže se prihvaćanje prijedloga ugovora kojega bi Grad Pula-Pola 
zaključio sa Županijskom upravom za ceste, a kojim se ugovorom utvrđuju zajednički interes 
za izradu tehničke dokumentacije izvanrednog održavanja županijske ceste ŽC 5115, čiji bi 
nositelj izrade bila Županijska uprava za ceste, dok bi Grad Pula-Pola sufinancirao izradu iste 
dokumentacije -  dionice koja se proteže unutar AG Grada Pula-Pola. 

Financiranje bi se izvršilo avansnom isplatom pripadajućeg iznosa Grada Pula-Pola  ŽUC-u, 
kao ugovornom nosiitelju izrade projektne dokumentacije. 

Po izradi projektne dokumentacije vezano uz samo izvođenje radova, te financiranje i 
sufinanciranjeizvođenja radova, zaključiti će se zaseban sporazum, odnosno ugovor. 

 

III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA  

Tekst prijedloga Odluke dostavljen je u prilogu.  

 

IV. PROCJENA FINANCIJSKIH SREDSTAVA 

Za realizaciju ove Odluke sredstva u iznosu od 10.400,64 EURA osigurana su u Proračunu 
Grada Pula -Pola za 2023. godinu u razdjelu R4, na poziciji RO258-1 – ostala nematerijalna 
proizvedena imovina – Fažanska cesta.  

 

p.o. PROČELNICA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 



ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE ISTARSKE ŽUPANIJE, M. B. Rašana 2/4, 
52000 Pazin, OIB:29919922049, koju zastupa ravnatelj David Stankić, s jedne strane (u 
daljnjem tekstu ŽUC-e Istarske županije) 
 i 
Grad Pula-Pola, Pula, Forum 1 52100 Pula, OIB: 79517841355, zastupan po 
gradonačelniku dr.sc. Filipu Zoričiću, prof. zaključuju 
 

U G O V O R 
o sufinanciranju izrade tehničke dokumentacije izvanrednog održavanja županijske 

ceste ŽC 5115   
 

 
Članak 1. 

Ugovorne strane utvrđuju zajednički interes za izradu tehničke dokumentacije izvanrednog 
održavanja županijske ceste ŽC 5115 dionica koja se proteže unutar AG Grada Pula-Pola. 
 
 

Članak 2. 
Ugovorne strane utvrđuju da je ugovaratelj izrade tehničke dokumentacije iz članka 1. 
Ovog Ugovora Županijska uprava za ceste Istarske županije koja se obvezuje projekt 
dovršiti u roku od 120 dana od dana potpisa Ugovora s  Izvršiteljem usluge izrade tehničke 
dokumentacije.  
Ugovorne strane utvrđuju da će Grad Pula-Pola sufinancirati izradu predmetne projektne 
dokumentacije na području iz nadležnosti, a koja će osim rekonstrukcije kolnika i 
pripadajuće odvodnje, uključivati i izgradnju nogostupa i javne rasvjete. 
 

Članak 3. 
Ukupna vrijednost izrade tehničke dokumentacije iznosi 32.238,37 eura (PDV uključen) od 
čega na područje Grada Pula-Pola otpada 62,29 % ili 20.081,28 eura (PDV uključen) 
 
U cilju realizacije programa ugovorne strane osiguravaju ukupna predračunska sredstva 
(PDV uključen) kako slijedi: 
 
 1. ŽUC-e Istarske županije 50%  ili 10.040,64 eura 
 2. Grad Pula -Pola  50% ili 10.400,64 eura 
     Ukupno: 20.081,28 eura 
 
 

Članak 4. 
Grad Pula-Pola će svoj udio u plaćanju usluge izrade projektne dokumentacije, naveden u 
članku 3. Ovog Ugovora, izvršiti avansno, u roku od 15 dana od dana zaključenja ovog 
Ugovora. 
Ukoliko se ukaže potreba za dodatnim ugovaranjem izrade projektne dokumentacije 
zaključiti će se anex predmetnog ugovora. 
 
 

Članak 5. 
Po izradi projektne dokumentacije vezano uz samo izvođenje radova, te financiranje i 
sufinanciranje izvođenja radova, zaključiti će se zaseban sporazum, odnosno ugovor. 
 



Članak 6. 
Ugovorne strane će sva otvorena pitanja rješavati sporazumno, a u slučaju spora određuju 
nadležni sud u Pazinu. 
 
 

Članak 7. 
Ovaj Ugovor stupa na snagu danom potpisivanja, a sastavljen je u četiri (4) istovjetna 
primjeraka od kojih svaka ugovorna strana zadržava po dva (2) primjerka. 
 
 
              KLASA: 
Broj:11/121-2023      URBROJ: 
Pazin,          Pula, 
 
 
ŽUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE    GRAD PULA - POLA 
ISTARSKE ŽUPANIJE    
 
 
RAVNATELJ       GRADONAČELNIK  
 
David Stankić       dr.sc. Filip Zoričić, prof.
  

Oblikovano: Font: Podebljano

Oblikovano: Font: Podebljano

Oblikovano: Font: Podebljano

Oblikovano: Font: Podebljano


